área abaixo descrita à empresa TRIÚTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n° 66.437.542/0001-34, com sede na Rua José Olnem 
Marcellini, n° 130, Parque Industrial Miguel de Lucca, 
Varginha/MG, CEP 37.074-060; 

I - área de terreno de aproximadamente 
824,26 m2  (oitocentos e vinte e quatro metros quadrados e 
vinte e seis centímetros quadrados), localizado na Rua José 
Olnem Marcellini, Bairro Industrial Miguel de Lucca, 
Varginha/MG, 	inscrição 	municipal 	n° 	21-033-0021-000 
devidamente registrada no Livro 2, matrícula n° 84.354 do 
Serviço Registral Imobiliário desta Comarca, avaliada em R$ 
240.957,03(duzentos e quarenta mil, novecentos e cinquenta e 
sete reais e três centavos); 

Parágrafo único. A área ora doada será 
destinada à expansão, no Município de Varginha, da unidade 
fabril da empresa donatária. 

Art. 2°  Em contrapartida à doação ora 
concedida, a empresa deverá cumprir integralmente com o

[...]

valor global mínimo de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para 
a expansão da sua unidade no Município; 

r 

II 	apresentar, no mínimo, 

faturamento bruto anual, contados a partir do início de suas 
atividades, as quais se darão após a conclusão das obras de 
sua unidade, da seguinte forma: 

a) R$ 7.198.568,00 (sete milhões, cento 
e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais), no 
primeiro ano de atividade; 

b) R$ 8.278.354,00 (oito milhões, 
duzentos e setenta e oito mil e trezentos e cinquenta e quatro 
reais), no segundo ano de atividade; 

c) R$ 9.520.107,00 (nove milhões, 
quinhentos e vinte mil, cento e sete reais), no terceiro ano 
de atividade; 

d) R$ 10.948.123,00 (dez milhões, 
novecentos e quarenta e oito mil e cento e vinte e três 
reais), no quarto ano de atividade; 

e) R$ 12.590.341,00 (doze milhões, 
quinhentos e noventa mil, trezentos e quarenta e um reais), no 
quinto ano de atividade; 

f) R$ 14.478.892,00 (catorze milhões, 
quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e dois 
reais), no sexto ano de atividade; 

g) R$ 16.650.725,00 (dezesseis milhões, 
seiscentos e cinquenta mil e setecentos e vinte e cinco 
reais), no sétimo ano de atividade; 

h) R$ 19.148.333,00 (dezenove milhões, 
cento e quarenta e oito mil e trezentos e três re ais), no 
oitavo ano de atividade; 

i) R$ 22.020.582,00 (vinte e dois 
milhões, vinte mil e quinhentos e oitenta e dois reais), no 
nono ano de atividade; 

j) R$ 25.323.669,00 (vinte e cinco 
milhões, trezentos e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e 
nove reais), no décimo ano de atividade. 

III — gerar, a partir do início de suas 
atividades, uma empregabilidade mínima de: 

a) 15 (quinze) empregos dir tos, n 
primeiro ano de atividade; 

b) 18 (dezoito) empregos diretos, no 
segundo ano de atividade;

[...]

reciprocamente outorgam e aceitam. a saber: 

'r PARTE 
DA ALTERAÇÃO 

DO QUADRO SOCIETÁRIO 

Cláusula Primeira 
O sócio Reginaldo Roberto Bertola. retro qualificado, retira-se da sociedade. 
vendendo a totalidade de suas quotas. no valor nominal e indivisível de RS 7.500.00 
(sete mil e quinhentos reais), representado por 7.500 (sete mil e quinhentas) quotas. a 
sócia Sirlene Maria Pereira Bertola, retro qualificada. 

O sócio Roque Dorivaldo Bertola, retro qualificado, vende parte de suas quotas, no 
valor nominal e indivisível de RS 3.000.00 (três mil reais), representado por 3.000 (três 
mil) quotas.